
 ذوالنوری: کسانی که حجاب غیرکاملی دارند، 
داغ و درفش نمی شوند

 تصویب سند ملی
 »سبک پوشش اسلامی-  ایرانی«

آقا تهرانی: طوری نشود که فقط فراجا وسط میدان باشد

آرمان ملی– یاسمین طالقانی: اعضای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ضمن تصویب اولیه سند ملی »سبک 
پوشش اسلامی-  ایرانی« بر ضرورت اقناع سازی، رفع 
شبهات نسل جوان و تبیین اهمیت موضوع عفاف و 
کید  حجاب در کنار الزام به رعایت قانون در این زمینه تا
کردند. در نخستین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ح و  مباحث مفصلی درباره موضوع عفاف و حجاب مطر
بر ضرورت اقناع سازی،  رفع شبهات نسل جوان و تبیین 
اهمیت موضوع در کنار الزام به رعایت قانون در این 
زمینه به ویژه در ادارات دولتی و همچنین اجرای وظایف 
دستگاه های فرهنگی و آموزشی در حوزه عفاف و حجاب 
کید شد. در همین راستا مقرر شد دستگاه های مسئول  تا
برنامه های  آینده  تا هفته  در حوزه عفاف و حجاب 
اجرایی، ایجابی و فرهنگی خود را که در حوزه وظیفه 
و  بررسی  انقلاب فرهنگی است، جهت  شورای عالی 
تصویب به دبیرخانه این شورا ارائه نمایند. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با اشاره به تصویب اولیه سند ملی سبک 
پوشش ایرانی- اسلامی در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بیان داشت: ما اسنادی را می نویسیم که بعد از ابلاغ 
بلافاصله اجرایی و عملیاتی شود و نتایج را همه مردم در 

حوزه های مرتبط مشاهده کنند.

    عدم استقبال از پوشش یکسان
کید زیادی بر حفظ پوشش می شود  در روزهای اخیر تا
و طرح نور آخرین اقدام برای برخورد با بی حجابی است. 
ح است که آیا جامعه پذیرای  کنون این سوال مطر اما ا
تعیین سبک پوش شان از سوی یک نهاد است؟ پیش 
از این رئیس دانشگاه آزاد واحد خرم آباد گفته بود: »در 
بحث فرهنگی با توجه به اهمیت عفاف و حجاب و عدم 
وجود معیار یکسان و اختلاف نظر در اینکه پوشش 
گر امکان دارد نهاد رهبری فرمی را طرحی  چگونه باشد ا
کل دانشگاه ها پوشش  کنند و یک لباس یکسان در 
یکسان داشته باشند.« این اظهارات با انتقادات زیادی 
مواجه شد چرا که هر فرد در انتخاب خود پوشش خود 
اختیار دارد البته باید عرف جامعه و موازین اسلامی را 

رعایت کند. 

   سرنوشت لایحه حجاب و عفاف
لایحه حجاب و عفاف هم مدت هاست که در مجلس 
سرگردان است و به تصویب نمی رسد. روزگذشته مجتبی 
ذوالنوری در پاسخ به سوالی درباره آخرین جزئیات لایحه 
حجاب و اینکه برخی می گویند همین مساله ممکن 
است باعث کاهش سرمایه اجتماعی در کشور شود، بیان 
داشت: باید عرض کنم که خیر. این قانون و لایحه حجاب 
کسانی که  یعنی  است.  پلکانی  که  شده  دیده  طوری 
حجاب غیرکاملی دارند، داغ و درفش نمی شوند، بلکه 
رفتار در مورد آنها متنبه کننده، ارشادی و اصلاحی است. 
که هنجارشکن متعمد  کسانی است  تندی برخورد با 
هستند. مثل برخی از سلبریتی ها و کسانی که می خواهند 
تعمدا با هنجارها، اصول و ارزش ها و اعتقادات مردم 
مقابله کنند و بجنگند. وی افزود: تفاوت این لایحه با 
لایحه قبلی آن است که این برخوردها را تفکیک و ملایم 
کرده است که زمینه اصلاح عیوب و نواقصی که هست، 
فراهم شود. بچه های ما در دامن دشمن نیفتند و دچار 
عقده نشده و زده نشوند و کار اصلاحی باشد. خود مقام 
معظم رهبری فرمودند که همه ما نقص داریم. لذا باید 
با کمک به همدیگر تلاش کنیم تا آن نواقص را برطرف 
کنیم. چیزی که در قانون حجاب و عفاف دیده می شود، 
جنبه ارشادی و اصلاحی اش بیش از داغ و درفشی  است 
که متوجه هنجارشکنان با عناد، عقده، غرض و مرض 
قضائی  و  حقوقی  کمیسیون  رئیس  همچنین  است. 
مجلس درباره آخرین وضعیت لایحه عفاف و حجاب 
اظهارکرد: ایرادات لایحه عفاف و حجاب را برطرف کردیم، 
می خواهد  چکار  نگهبان  شورای  ببینیم،  ان شاءا... 
ح  کند. موسی غضنفرآبادی در پاسخ به این که آیا طر
نور نیروی انتظامی جدا از قانون مجلس است، بیان 
کرد: بله، جداست. نماینده مجلس دیگری بیان کرد: 
در خصوص لایحه عفاف و حجاب گزارش تهیه شد و در 
ح شد؛ بنابراین باید ۳۲ دستگاه نسبت  صحن هم مطر
به این مساله ورود کنند اما متاسفانه فقط ۲ دستگاه 
ورود کردند که یکی وزارت کشور بود و دیگری هم فراجا 
کنون فراجا پای کار است و همه دستگاه ها  بوده است؛ ا
باید یاری کنند وزارتخانه ها همگی باید پای کار بیایند 
همه در این موضوع سهم داریم. مرتضی آقاتهرانی گفت: 
بحث عفاف و حجاب یک جنبه دینی دارد که جای خود 
دارد و یک جنبه قانونی دارد که ممکن است یکی بگوید 
هیچ دینی ندارم، نداشته باش، اما کشور ما قانون دارد 
این موضوع در ۴۳ سال پیش در شورای انقلاب فرهنگی 
آمده است و به هر دلیل بعضی ها عمل نکردند اما الان 
برای بار سوم به شورای نگهبان رفته و ان شاءا... بپذیرند 
و آخرین مرحله آن باشد و طوری نشود که فقط فراجا 
وسط میدان باشد قطعا مجلس هم یاری می کند. عفاف 
و حجاب وجهه سیاسی، اخلاقی و اجتماعی و شرعی و 
دینی دارد، بنابراین هیچ توجیهی برای کوتاه آمدن از آن 
ج قوانینی که دارند  وجود ندارد. وی اظهار کرد: در خار
محکم می نویسند، بنابراین قوانین باید بازدارنده باشد؛ 
لذا ۴۰ ماده عفاف و حجاب مربوط به دستگاه هاست و 
۳۰ ماده شامل جرم انگاری می شود که حدود ۶ هزار و 
۷۰۰ نفر ساعت فقط کمیسیون فرهنگی برای این موضوع 
کار کرده و به همین اندازه هم کمیسیون قضائی روی آن 
کار کرده است در ضمن دولت باید ورود کند و تقاضا این 

است که همه وزرا سرخط شوند. 

آرمان ملی– مطهره شفیعی: احمدی نژاد بالاخره پیدا 
شد. رئیس جمهور دولت های نهم و دهم مدت ها بود که 
در انظار عمومی ظاهر نمی شد و اظهارنظری هم از او منتشر 
نمی کردند، حتی پاسخی به ادعاهایی که درباره خودش 
ح می شد، نمی داد. تا اینکه دیروز در حاشیه دیدار با  مطر
جمعی از بانوان، در پاسخ به سوالی درباره حمله ایران به 
اسرائیل گفت: »هر کشوری به سایر کشورها غیرقانونی حمله 
کند، باید پاسخ آن را دریافت کند. این حق کشوری است که 
مورد تهاجم قرار گرفته است.« نکته قابل تامل آنجاست 
که سایت دولت بهار مرجع انتشار اخبار احمدی نژاد خبر 
دیگری از دیدار او با بانوان منتشر نکرد. نکته قابل تامل در 
اظهارات روزگذشته احمدی نژاد به کلماتی باز می گردد که 
ادا کرد و به نوعی اسرائیل را یک کشور دانست. »عصرایران« 
نوشت: »هر چند در نگاه اول سخن او در حمایت است اما 
جمله او در قاموس و ادبیات اصول گرایی و در قالب شعار 
»اسرائیل باید محو شود« نمی گنجد زیرا او برای اسرائیل 
« استفاده کرده و قضیه را به حملات دو  کشور هم از واژهٔ »
کشور تقلیل داده در حالی که همه به یاد دارند در موضع 
رئیس جمهور چگونه از محو اسرائیل سخن می گفت و حالا 
پیرانه سر دیپلمات شده است. آنجا و در زمان و موقعیتی 
که باید دیپلمات می بود و جز به منافع ملی نمی اندیشید 
غره به درآمد سرشار نفتی یا اطلاع از برخی اسرار به گمان 
خود در مجامع جهانی شعار سر می داد و موجب تشدید 
حساسیت غرب به فعالیت های هسته ای ایران که از سال ها 
که ملاحظات قبلی  قبل با احتیاط دنبال می شد و حالا 
فروکاسته و دیگران آشکارا علیه اسرائیل موضع می گیرند او 
دیپلمات شده است!  در سخنان احمدی نژاد  و دست کم 
در جملاتی که انتشار یافته ستایش سپاه هم دیده نمی شود 
و کم مانده مثل دیوید کامرون، وزیر خارجه بریتانیا بگوید 
»دفاع حق هر کشور است ولی ایران قدری زیاده روی کرده 
است.« البته مشخص نیست که احمدی نژاد حسب عادت 
 » کشور و  بی توجه به نکته ایدئولوژیک اصولگرایی از لفظ »
استفاده کرده یا به عمد خواسته لحن او سرد و غیررسمی و 
گفته نماند برخی از مسئولان  از موضع اپوزیسیون باشد. نا
« ندارند  کشور حساسیت خاصی به این موضوع و کلمه »
کما این که از ایده »دو کشوری یا دو دولتی در این سرزمین« 
آشکارا حمایت می کنند، اما چون احمدی نژاد تحت تاثیر 
افرادی چون محمدعلی رامین و نادر طالب زاده لحن دیگری 
داشت و هزینه تراشید این موضوع جلب توجه می کند خاصه 
به این خاطر که »کیهان« و برخی رسانه های اصولگرا ذره بین 
برداشته اند تا علیه هر که ذره ای تشکیک کرد و ادبیات 
آنان را تکرار نکرد، ولو از شناخته شده ترین و دلسوزترین 
فعالان سیاسی و مدنی باشند، موضع بگیرند و به روی خود 
نمی آورند، برکشیده خودشان چه می گوید. هر چند بعید 

نیست این فقره را هم گردن خاتمی و روحانی بیندازند!

   رفع تکلیف کرد
اد گفت: به  عباس امیری فر از یاران گذشته احمدی نژ

اد پیام دادم که این چه  یکی از نزدیکان آقای احمدی نژ
وضعی است و چرا ایشان موضع گیری نکرده است، او گفت 
که آقای احمدی نژاد دو سالی است که سکوت کردند. در 
پاسخ گفتم که چطور ایشان در برخی از موارد مانند فوت آن 
هنرپیشه همجنس باز در سکوت پیام می دهد؟ این برای ما 
قابل درک نیست. با این حال او برای آنکه طرفداران خودش 
را اقناع کند، در عید دیدنی به صورت کلی و مبهم حرف 
زده است. یعنی ایشان نتوانسته تشخیص بدهد دشمن 
جنایتکار بیش از ۳۰ هزار نفر را به شهادت رسانده و ۱۰۰ هزار 
نفر را مجروح کرده است؟ این سکوت برای یک مسلمان 
هم جایز نیست چه برسد به فردی که ۸ سال رئیس جمهور 
بوده است. اینکه سکوت کند و سپس برای رفع تکلیف پاسخ 
بدهد، قابل قبول نبوده و نتیجه تغییرات و انحرافاتی است 

که در او ایجاد شده است.

   احمدی نژاد و پرونده صدیقی
دیروز پای احمدی نژاد به پرونده صدیقی هم باز شد. 
ح کرد که »مقام  چنانکه یکی از سایت ها این سوال را مطر
ارشد اداری که با اجرای درخواست تحویل زمین موافقت 
نموده چه کسی بوده و آیا اینکه گفته شده است محمود 
گذاری زمین موافقت نموده  احمدی نژاد شهردار وقت با وا
صحیح است؟ و آیا حق شهرداری وصول گردیده است؟« 
کو ایران« هم نوشت: »بررسی گزارش تحقیق و تفحص از  »ا
ک شهرداری تهران که در دوره مدیریت پنجم شهری  املا
گذاری باغ ازگل به  انجام شده نشان می دهد که تقاضای وا
حوزه علمیه امام خمینی به دوره محمود احمدی نژاد  در 
گذاری  شهرداری تهران بازمی گردد و شهردار وقت با این وا

موافقت کرده است.« پس از انتشار پرونده ای مربوط به 
کاظم صدیقی، معصومه ابتکار عضو پیشین شورای شهر 
( نوشت: »یادتان  تهران در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر
هست؟ سال ۹۱ در شورای شهر تهران موضوع یکی از تذکرات 
سه شنبه من در صحن علنی افشای بی اعتنایی و همدستی 
هم طیفان این آقا در موضوع قطع درختان و تخریب باغات 
ازگل بود.« »عصرایران« مدعی شده است: »بررسی گزارش 
ک شهرداری نشان می دهد  پانزدهم تحقیق و تفحص از املا
گذاری این باغ به دوران مسئولیت محمود احمدی نژاد   که وا
در شهرداری تهران می رسد. در میان اسناد این گزارش 
درخواست حجت الاسلام صدیقی سرپرست حوزه علمیه 
امام خمینی)ره( با شهرداری وقت )محمود احمدی نژاد ( 
گذاری زمینی حداقل به مساحت ۵ هزار متر  درخصوص وا
مربع دیده می شود. همچنین حوزه علمیه امام خمینی 
با مکاتبه با شهردار وقت تهران درخواست می کند تا زمین 
مجاور برای احداث مجموعه فرهنگی و مسجد و حوزه 
فعال  مهاجری،  محمد  شود.«  گذار  وا خواهران  علمیه 
رسانه ای اصولگرا، در یادداشتی باعنوان »سوال هایی که 
آقای کاظم صدیقی از خودش نپرسید« در کانال تلگرامی 
خود نوشت: فرض کنید، فلک با مردم ایران مهربان می بود و 
آقای احمدی نژاد شهردار تهران نمی شد و باغی را در منطقه 
گذار نمی کرد.  ازگل تهران به آقای شیخ کاظم صدیقی وا
تصور می کنید آن باغ الان چه بود؟ یک پارک برای مردم 
منطقه؟ یک مجتمع تفریحی- فرهنگی؟ یک فرهنگسرا؟ 
یک بیمارستان؟ نه! اشتباه می کنید. آنجا به قطعات مختلف 
ج مسکونی در آن بنا می شد و الان  تقسیم می شد و ده ها بر

ده ها هزارمیلیاردتومان ارزشش بود. 
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کنش احمدی نژاد  به عملیات نظامی ایران علیه اسرائیل چه بود؟ وا

گل« نقش احمدی نژاد در پرونده زمین های »از
     احمدی نژاد در  پیرانه سری دیپلمات شده

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتقادات به عملکرد تیم 
اقتصادی دولت همچنان ادامه دارد و نه تنها مخالفان و 
منتقدان که برخی از جریان حامی و همراهان اصولگرای 
دولت نیز به صف منتقدان دولت پیوسته اند. چنانکه از 
منتقدان گرفته تا حامیان معتقدند در تیم اقتصادی دولت 
که ۳ سال است با یکدیگر کار می کنند، اما چندان راندمان 
باید تغییر و تحولاتی صورت  بالایی نداشته اند،  کاری 
پذیرد و برخی افراد از حوزه وزارتی گرفته تا ریاست برخی 
سازمان ها جای خود را به افراد تواناتر و کارآمدتر بدهند. 
که بر خلاف وعده های دولت برای حل مشکلات  چرا 
خ تورم، تک نرخی  اقتصادی، نصف و تک رقمی کردن نر
، مقابله با گرانی و گران سازی و... شرایط  کردن قیمت ارز
چندان مساعد و مناسبی را به لحاظ اقتصادی در جامعه 
گر از  مشاهده نمی کنیم و نارضایتی وجود دارد. با این حال ا
میزان تحقق وعده هایی چون برنامه ۷۰۰۰ هزار صفحه ای 
اقتصادی، حل ۳ روزه مشکل بورس و... بگذریم نگاهی به 
قیمت سکه، ارز و سایر بازارها از قبیل خودرو و مسکن و... 
به خوبی نشان می دهد که عملکرد اقتصادی دولت در این 
قریب به ۳ سال حضور در راس امور اجرایی به چه صورت 
بوده است. چندی پیش نیز مهدی پازوکی، اقتصاددان در 
این خصوص به »آرمان ملی« گفته بود: »مشکل دولت این 
است که ثبات اقتصادی ندارد و برای ترمیم دولت می  توانند 
از داوود دانش جعفری و دکتر فرهاد رهبر استفاده کنند.« 
حتی مسعود زریبافان، عضو جبهه امنا و از حامیان دولت 
کنون بهترین زمان برای تغییر و  نیز اخیرا گفته بود که ا
اصلاح در دولت سیزدهم است. اما با این حال و انتقاداتی 
ح می شود به نظر نمی رسد که رویکردهای دولت  که مطر
گارگزاران دولت و بعضا  روایتگر پذیرش لزوم تغییر در 
سیاست های اقتصادی باشد. عدم تغییر دولتمردان الا به 
گر هم  استیضاح یا برکناری مؤید این مساله است که دولت ا
بداند که در سیاست ها یا انتخاب کارگزارانش اشتباه کرده 
اما باز هم تن به تغییرات نمی دهد. حال اینکه معیار این 
عملکرد ناموفق چیست برای جامعه و دولت تفاوت می کند 

و چون طرفین از دو منظر مختلف به موضوع می نگرنند 
قدر مسلم دو نتیجه متفاوت نیز به دست می آورند. چرا 
کارشناسان عملکرد تیم اقتصادی  که از دید جامعه و 
دولت چندان قابل نقد بوده که لزوم تغییر و تحول در این 
تیم به چشم می آید و شرایط اقتصادی، معیشتی و گرانی 
افسارگسیخته در بازارهای مختلف مالی و سرمایه ای نیز 
نمود عینی این مساله است. اما در رویکرد و دیدگاه دوم که 
همان نگرش دولت به موضوع است داستان به طور کلی 
متفاوت است و از نگاه دولت همه چیز در شرایط مطلوب 
به سر می برد، عملکردها خوب و کارگزاران و مدیران نیز 
در بهترین کیفیت عملکردی خود قرار دارند و انتقادات 
نیز به طور کلی محلی از اعراب ندارند. این در حالی است 
که سیدابراهیم رئیسی؛ رئیس جمهور گفته بود: »دولت 
گر مدیری نگاه تحولی  مردمی با احدی تعارف ندارد و ا
نداشته باشد کنار گذاشته می شود.« حال اینجا پرسش 
از رئیس جمهور محترم اینجاست که با توجه به شرایط 
فعلی و عملکردها از دید شما همه رویکرد تحولی دارند که با 
توجه به شرایط اقتصادی و گرانی های افسارگسیخته هیچ 

مدیری تغییر نمی کند؟

   انتقاد از درون دولت به دولت
مخالفان،  جانب  از  صرفا  دولت  به  انتقادات  البته 
منتقدان و حتی حامیان هم نیست و دیگر خود دولتی ها 
نیز انتقادات مشخصی را به عملکرد بخش هایی از تیم 
اقتصادی وارد می کنند. چنانکه اخیرا رئیس سازمان بورس 
در گفت وگویی تلویزیونی به انتقاد از روند عملکردی بانک 
گر بدون تعارف بخواهیم  مرکزی پرداخت و اظهار داشت: »ا
بخش های  در  تصمیماتی  اخذ  شاهد  کنیم،  صحبت 
گرفتن اثرات آن تصمیم بر سایر  مختلف بدون در نظر 
گفت: »به طور مثال  بخش ها هستیم.« مجید عشقی 
خ سود بانکی به ۳۰ درصد و بالاتر می آوریم، اثراتی  وقتی نر
بر بازار سرمایه و همچنین اثراتی بر تامین مالی بنگاه های 
اقتصادی و اثراتی بر سیستم های بانکی دارد. مشخصا 

این اثرات در سال گذشته بر بازار سرمایه شدید بود.« 
نکته اینجاست که مگر دولتیون جملگی از کارگرد قوی 
و مثبت دولتمردان و رشد اقتصادی صحبت نمی کنند؛ 
پس چرا انتقادات خود را به صحن علنی جامعه و سطح 
رسانه آورده اند تا نشان دهند اختلاف علنی و واضح است؟ 
گر مبنا وحدت، همدلی و یکپارچگی است که مدیران  ا
دولتی به جای انتقاد و حمله به دیگری در سطح رسانه؛ 
می  توانند اختلافات و انتقادات را در همان هیأت دولت و 
گر اختلافات به حدی است که  درون دولتی حل کنند. اما ا
درون دولت حل و فصل نمی شود بهتر است رویه دیگری 
برای حل این اختلافات یا مرتفع ساختن این انتقادات در 
نظر گرفته شود. تغییر در تیم اقتصادی و متعاقب آن تغییر 
برخی سیاست ها شاید پیامدهای بهتر و مثبت و موثرتری 

داشته باشد.
 

   هیچ تغییری در کار نیست
به نظر می رسید که دولت صحبت های کارشناسان و 
کیدات بر  صاحبنظران را چندان وقعی ننهد و با وجود تا
لزوم تغییرات در تیم اقتصادی دولت باز هم روال کاری 
خود را پیش بگیرد. چه اینکه روز گذشته رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت تغییر در تیم اقتصادی دولت را شایعه 
دانست و گفت: »قرار نیست تغییری در تیم اقتصادی 
دولت انجام گیرد.« سپهر خلجی در حاشیه نشست هیات 
دولت در گفت و گو با خبرنگاران به اتفاقات مثبت در حوزه 
اقتصادی اشاره کرد و اظهار داشت: افزایش رشد اقتصادی، 
کنترل و کاهش حجم نقدینگی محصول تیم اقتصادی 
دولت بود که به طور منسجم انجام شد. وی افزود: حتی 
تورم هم مهار شد و به اندازه یک واحد کاهش یافت. البته 
هدف گذاری دولت کاهش بیشتر تورم است. رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت یادآورشد: همه این موارد محصول 
تلاش تیم مشترک و هماهنگ است شاید بعضی ها خیلی 
دوست ندارند این اتفاق بیفتد و شایعه ایجاد کنند و در 
واقع قرار نیست تغییری در تیم اقتصادی دولت انجام گیرد.

»آرمان ملی« نگاه کارشناسان و منتقدان به تغییرات در دولت را بررسی می کند

از منتقدان اصرار؛ از دولت انکار 
      رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:  قرار نیست هیچ تغییری در تیم اقتصادی بدهیم

جوابیه معاونت پارلمانی 
دولت به گزارش »آرمان ملی«

سه شنبه ۲۸ فروردین ماه بود که مطلبی 
روابط دولت و  فاز  تحت عنوان »تغییر 
مجلس« در روزنامه »آرمان ملی« منتشر 
شد که در این گزارش به اظهارات برخی 
افزایش  مساله  خصوص  در  نمایندگان 
خ ارز و سکه  و نوع رویکرد دولت در   نر
این خصوص پرداخته شد و در نهایت 
کوچک به لحاظ عملکردی  مقایسه ای 
میان دولت فعلی با  مجلس در این حوزه 
تحت  که  نیز  آنچه  گرفت.  انجام  خاص 
عنوان تقابل یا تغییر فاز روابط دولت و 
مجلس بدان پرداخته شده صرفا از نوع 
رویکرد برخی نمایندگان با دولت برداشت 
شده است و از این دست مسائل نیز در 
کم  گذشته  در  مجلس  و  دولت  سوابق 
نداشتیم. آنچه مسلم است غرض نگارنده 
صرفا روایت شرایط فعلی و عملکرد دولت 
فعلی و سابق در این حوزه و نوع مواجه 
مجلس نشینان با دولت بوده و بنایی بر 
یا سیاه نمایی دولت محترم در  تخریب 
میان نبوده است. در همین راستا روابط 
عمومی معاونت پارلمانی دولت جوابیه ای 
ارسال نموده است که در ادامه می خوانید.  
در این جوابیه آمده است:  روزنامه »آرمان 
پاسخ  ژورنالیستی  گزارشی  در  ملی« 
روابط عمومی معاونت پارلمانی ریاست 
جمهوری به اظهارات عجولانه و پیش بینی 
نمایندگان  از  نفر  چند  غیرکارشناسی 
خ نجومی برای دلار  مجلس در تعیین نر
را به تقابل و تغییر فاز در روابط پاستور و 
بهارستان تفسیر کرده و برمبنای این گزاره 
گزارش و القائات سیاسی خود  نادرست 
را ارائه داده است که در این زمینه گفتنی 
است دولت سیزدهم و شخص آیت ا... 
رئیسی از ابتدای شروع دولت سیزدهم بر 
اساس توصیه های مکرر رهبر فرزانه انقلاب 
و نگاه راهبردی خود تعامل و روابط احترام 
آمیز با سایر قوا به ویژه قوه مقننه را در 
سرلوحه برنامه های خود قرار داد و بر این 
مبنا برخلاف برخی دوره ها که روابط تنش 
کم  آمیزی در روابط دولت و مجلس حا
بود، در طول این مدت نگاه راهبردی در 
سطح روابط و تعامل بین دو قوه مستولی 
که نمونه های آن را در رای اعتماد  بود 
به وزرا و روند بررسی و تصویب مباحث 
کلان از جمله لوایح بودجه، برنامه هفتم و 
هم افزایی و همدلی در تصویب قوانین لازم 
برای حل و فصل مشکلات و گرفتاری های 
مردم و حوزه تولید شاهد بودیم. همچنین 
روزنامه »آرمان ملی« در ادامه گزارش خود 
با ارائه آمار جانبدارانه مدعی شده است 
که »دولت روحانی دلار را در سال ۹۲ در 
تحویل  تومانی   ۳۲۰۰ قیمتی  محدوده 
گرفت و در سال ۱۴۰۰ در کانال ۲۳ هزارتومان 
تحویل دولت رئیسی داد اما دولت رئیسی 
با اینکه شرایط نسبت به دولت قبل برایش 
کارآمدن »بایدن«  مهیا تر بود و با روی 
وضعیت بین المللی برای احیای برجام 
نیز فراهم بود دلار ۲۳۷۰۰  تومان را تحویل 
سال  سومین  آستانه  در  امروز  و  گرفت 
عملکردی دولت سیزدهم دلار در کانال 
۶۴ هزار تومان قرار دارد.« در پاسخ باید 
گفت اول اینکه بایدن در سال آخر دولت 
گر بنا  موسوم به اعتدال روی کار آمد و ا
به ادعای »آرمان ملی« زمینه بین المللی 
برای احیای برجام فراهم بود چرا روحانی 
با همه امیدواری  و خوش بینی که به غرب 
که  سیگنال هایی  ارسال  به رغم  داشت 
ارسال  از خطوط قرمز نظام  حتی فراتر 
کرد موفق به جلب رضایت بایدن برای 
بازگشت به برجام نشد. جالب این است که 
روزنامه »آرمان ملی« همسو با دولتمردان 
سابق طی ۸ سال همه مسائل اقتصادی 
در  گره  زده  برجام  و  آمریکا  به  را  کشور 
حالی که لابد به خاطر دارند پس از پایان 
عمر دولت، با اینکه شاهد افزایش چند 
، مسکن ، خودرو  صددرصدی قیمت دلار
و مایحتاج عمومی مردم بودیم، غربگرایان 
همچنان بر راه طی شده! پافشاری و باور 
کنون نیز با دادن آدرس غلط  داشتند و ا
قصد دارند افکار عمومی را از فرصت ها  و 
که با رویکرد  سرمایه های از دست رفته 
غرب گرایانه و خوش باورانه خود به کشور 
کرده اند، منحرف  و معیشت مردم وارد 
سازند درحالیکه باید پاسخگو باشند. دوم 
اینکه بر فرض صحت آمار ذکر شده در این 
روزنامه دلار در دوره روحانی ۹ برابر شده 
است و در این مدت به رغم تنش های 
نظامی در منطقه به مدت نزدیک به۲۰۰ 
، بهای دلار حدود ۲ برابر شده است  روز
ضمن  است  تلاش  در  دولت  البته  که 
گری و مهار قمیت سازی های  کنترل سودا
نماید.  جلوگیری  نوسانات  از  مجازی، 
علی ای حال یادآور می شود هر دو قوه 
مجریه و مقننه با حفظ وظایف ذاتی خود 
دارای وحدت گفتمانی و رویکرد خدمت 
کثری به مردم هستند و انتقاد یک  حدا
یا چند نماینده از دولت و یا پاسخ موردی 
دولت به اظهارات چند نماینده ناقض این 
وحدت راهبردی نیست و نباید آن را به 

کلیت مجلس تعمیم داد.


